[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04  октября  2021г                                                         №  109
Об исполнении бюджета Копыловского сельского

поселения за третий квартал 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 36 Положения «О бюджетном процессе в Копыловском сельском поселении» утвержденного Решением Совета Копыловского сельского поселения от 10.04.2008 года  № 5.2 (в редакции от 09.10.2018г № 12.3),

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения за третий квартал 2021 года по доходам в сумме 26 039,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 31 413,0 тысяч рублей, дефицит бюджета 5 373,90 тысяч рублей согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего бухгалтера Галевскую Наталью Викторовну
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Копыловского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Копыловского сельского поселения.
Глава поселения (Глава Администрации)                                             А.А. Куринский

Попова А.В.

989230

В дело № 01-05
Попова А.В.

Приложение к Распоряжению Администрации

Копыловского сельского поселения

от  04 октября 2021г  № 109
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            за 3 квартал  2021 года

1. Доходы бюджета, тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	38 889,0
	26 039,1

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	32 221,1
	20 886,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 10100000000000000
	26 128,3
	17 365,3

	Налог на доходы физических лиц
	182 10102000010000110
	26 128,3
	17 365,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	26 128,3
	16  945,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	26 128,3
	16 938,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	-
	5,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	-
	2,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	-
	10,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102020011000110
	-
	10,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102020012100110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102020013000110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	-
	11,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	-
	11,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102030013000110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	182 10102080010000110
	-
	397,8

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102080011000110
	-
	397,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 10300000000000000
	1 128,3
	848,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 10302000010000110
	1 128,3
	848,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302230010000110
	517,0
	385,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	517,0
	385,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302240010000110
	4,0
	2,8

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	4,0
	2,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302250010000110
	687,0
	529,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	687,0
	529,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302260010000110
	-79,7
	-68,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	-79,7
	-68,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 10500000000000000
	32,0
	46,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503000010000110
	32,0
	46,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	32,0
	46,7

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	32,0
	46,4

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	-
	0,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 10600000000000000
	3 970,0
	1729,6

	Налог на имущество физических лиц
	182 10601000000000110
	630,0
	87,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	630,0
	87,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	630,0
	86,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10601030102100110
	-
	0,5

	Земельный налог
	182 10606000000000110
	3 340,0
	1642,5

	Земельный налог с организаций
	182 10606030000000110
	2 450,0
	1451,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	2 450,0
	1451,7

	Земельный налог с физических лиц
	182 10606040000000110
	890,0
	190,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	890,0
	190,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	937 11100000000000000
	955,8
	888,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	937 11105000000000120
	590,0
	515,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	937 11105030000000120
	590,0
	515,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	937 11105035100000120
	590,0
	515,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	937 11109000000000120
	365,8
	373,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	937 11109040000000120
	365,8
	373,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	937 11109045100000120
	365,8
	373,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	6,7
	7,5

	Прочие неналоговые доходы
	937 11705000000000180
	6,7
	7,5

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	937 11705050100000180
	6,7
	7,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	937 20000000000000000
	6 667,9
	5 152,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	937 20200000000000000
	6 667,9
	5 152,6

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	937 20220000000000150
	1 705,4
	1 213,5

	Прочие субсидии
	937 20229999000000150
	1 705,4
	1 213,5

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	937 20229999100000150
	1 705,4
	1 213,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	937 20230000000000150
	285,0
	203,6

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	937 20235118000000150
	285,0
	203,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	937 20235118100000150
	285,0
	203,6

	Иные межбюджетные трансферты
	937 20240000000000150
	4 677,5
	3 735,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	937 20249999000000150
	4 677,5
	3 735,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	937 20249999100000150
	4 677,5
	3 735,4

2. Расходы бюджета, тыс.руб.

	Наименование
	КФСР
	Утвержденные  бюджетные назначения

 на  2021г
	Исполнено на

01.07.2021 г
	% исполнения к плану

2021г

	В С Е Г О расходов

	46 603,2
	31 413,0
	67,4

	Общегосударственные вопросы
	0100
	10 810,8
	6 894,2
	63,77

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	905,9
	525,4
	57,99

	Функционирование местных администраций
	0104
	8 696,6
	5 643,8
	64,89

	Резервные фонды
	0111
	100,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 108,3
	724,9
	65,40

	Национальная оборона
	0200
	285,00
	131,3
	46,07

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	285,00
	131,3
	46,07

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	240,0
	52,5
	21,87

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0310
	240,0
	52,5
	21,87

	Национальная экономика
	0400
	6 089,5
	4 172,5
	68,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409
	5 904,5
	4 088,3
	69,24

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	185,0
	84,2
	45,51

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	13 991,8
	9 261,7
	66,19

	Жилищное хозяйство
	0501
	1 030,70
	567,8
	55,08

	Коммунальное хозяйство
	0502
	7 827,6
	5 650,9
	72,19

	Благоустройство
	0503
	5 133,4
	3 043,0
	59,27

	Охрана окружающей среды
	0600
	365,09
	150,47
	41,21

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	365,09
	150,47
	41,21

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	10 795,9
	7 942,7
	73,57

	Культура
	0801
	10 795,9
	7 942,7
	73,57

	Социальная политика
	1000
	1 336,2
	1 302,2
	97,45

	Охрана семьи и детства
	1004
	1 302,2
	1 302,2
	97,45

	Другие вопросы в области социальной политике
	1006
	34,0
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	1100
	1 885,9
	737,9
	39,12

	Физическая культура
	1101
	570,90
	507,7
	88,92

	Массовый спорт
	1102
	1 315,0
	230,2
	17,50

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	803,0
	767,5
	95,57

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1403
	803,0
	767,5
	95,57

PAGE